
Determinazione Dirigenziale n.  2552  del 21/012/2015  

Centro di responsabilità: 056        Centro di Costo: 162 

Pratica n. 3696445 

Oggetto: affidamento del servizio di gestione del locale adibito a bar sito presso il Palazzetto dello 

sport “Flaminio" di Rimini, via Flaminia n.28   -  CIG 6413926B2A 

Approvazione atti di gara, aggiudicazione definitiva ed efficace. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ U.O. SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

 

RICHIAMATI 

 il Bilancio annuale di previsione 2015 approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del 26/02/2015; 

 il Piano esecutivo di gestione 2015 approvato con deliberazione di G.C. n. 120 del 31/03/2015; 

 il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24/01/2013; 

 
PREMESSO 

1) che con propria precedente determinazione dirigenziale n. 1847 del 30/09/2015 si sono approvati gli atti 

relativi alla procedura di manifestazione di interesse per  la concessione del servizio di gestione del 

locale adibito a bar sito presso il Palazzetto dello sport “Flaminio" sito in Rimini, via Flaminia n.28;  

2) che entro il termine ultimo del 12/10/2015 ore 13.00 sono pervenute tre istanze e precisamente: 

 dalla ditta individuale Savoretti Luca, con sede in Rimini via Taranto, 29 – partita iva 03872990407; 

 dalla società Rimini Commercio Due Società Cooperativa con sede in Rimini via Caduti di 

Marzabotto 36, partita iva 03215990403; 

 dalla ditta individuale Cavalli Liliana Graziella con sede in Rimini via Flaminia 67 partita iva 

04204820403;  

3) con propria precedente determinazione dirigenziale n. 2177 del 10/11/2015, esecutiva, si è stabilito di 

affidare il servizio di gestione del locale adibito a bar sito presso il Palazzetto dello sport “Flaminio" di 

Rimini, via Flaminia n.28,  fino al 31/08/2017, con decorrenza dalla data di sottoscrizione della 

convenzione, secondo il criterio del prezzo più alto  e secondo le modalità   e le condizioni contenute 

nella lettera invito con la stessa determinazione approvata; 

4) che pertanto le suddette tre imprese sono state invitate  a presentare la propria offerta; 

5)  che entro il termine ultimo del 23/11/2015,  ore 13.00, sono pervenute due istanze presentate da: 

 Società Rimini Commercio Due Società Cooperativa con sede in Rimini via Caduti di Marzabotto 

36, Partita IVA 03215990403; 

 ditta individuale Cavalli Liliana Graziella con sede in Rimini via Flaminia 67 partita iva 04204820403;  

 

VISTI inoltre i verbali delle sedute pubbliche (allegati A e B, parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento),  dai quali si evince che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato, quale aggiudicatario 

provvisorio, la Società Rimini Commercio Due Società Cooperativa, con sede in Rimini (RN) Via Caduti di 

Marzabotto n.36, avendo essa presentato la miglior offerta; 

 
VERIFICATA la correttezza giuridica, amministrativa e procedimentale di tale aggiudicazione provvisoria e 

verificato,  in capo all’aggiudicatario, il possesso dei requisiti autodichiarati in sede di gara, come risulta dagli 

atti conservati in ufficio, si rende necessario procedere all’approvazione della medesima ed alla conseguente 



Determinazione Dirigenziale n.  2552  del 21/012/2015  

aggiudicazione definitiva , rilevando che la stessa deve considerarsi efficace ai sensi dell’art.11 comma 8 del 

d.Lgs 163/06  e s.m.i.. 

 
RITENUTO conseguentemente necessario: 

 approvare i verbali di gara relativi alle sedute pubbliche (allegati A e B, parti integranti e sostanziali 

del presente provvedimento); 

 aggiudicare definitivamente (art. 11, comma 5 n.163/2006) l’“affidamento del servizio di gestione del 

locale adibito a bar sito presso il Palazzetto dello sport “Flaminio" di Rimini, via Flaminia n.28” al 

concorrente Società Rimini Commercio Due Società Cooperativa, con sede in Rimini (RN) Via 

Caduti di Marzabotto n.36. p.iva 03215990403, che ha presentato la miglior offerta. 

 

DATO ATTO che il codice CIG relativo al contratto in oggetto, attribuito dalla competente Autorità è il 

seguente: 6413926B2A; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il Responsabile dell’U.O. 

Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo, dott.ssa Silvia Moni, la quale trasmetterà il 

presente atto, unitamente agli atti di gara, alla “U.O. Contratti, Gare e Servizi Generali”, affinché predisponga 

tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula della convenzione stessa; 

 
DETERMINA: 

per le motivazioni sopra espresse, 

1. di approvare i verbali delle sedute pubbliche per il servizio di gestione del locale adibito a bar sito presso 

il Palazzetto dello sport “Flaminio" di Rimini, via Flaminia n.28,  in premessa citati, allegati al presente 

atto, per formarne parte integrante e sostanziale, rispettivamente sotto le lettere “A” e “B”, da cui risulta 

l’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto a favore della società Rimini Commercio Due Società 

Cooperativa, con sede in Rimini (RN) Via Caduti di Marzabotto n.36  (Cod. Fornitore 62633) CIG 

6413926B2A;  

2. di dare atto che il responsabile del procedimento ha proceduto alla verifica del possesso da parte del 

concorrente   provvisoriamente aggiudicatario di tutti i requisiti precedentemente autodichiarati, e che tale 

verifica ha dato esito positivo; 

3. di procedere pertanto all’aggiudicazione definitiva del servizio di gestione del locale adibito a bar sito 

presso il Palazzetto dello sport “Flaminio" di Rimini, via Flaminia n.28, a favore della società Rimini 

Commercio Due Società Cooperativa, con sede in Rimini (RN) Via Caduti di Marzabotto n.36  , alle 

condizioni previste dal capitolato speciale d’appalto approvato con precedente D.D. n. 2177 del 

10/11/2015 e dall’offerta presentata in sede di gara; 

4. di precisare in merito che detta aggiudicazione, per quanto specificato in narrativa, risulta efficace avendo 

proceduto alla positiva verifica in capo all’aggiudicatario del possesso dei prescritti requisiti (art. 11 

comma 8 del D. Lgs. 163/06);  

5. di trasmettere il presente atto, unitamente capitolato speciale d’appalto approvato con precedente D.D. n. 

2177 del 10/11/2015 e all’offerta presentata in sede di gara- con i relativi allegati -  alla “U.O. Contratti, 

Gare e Servizi Generali”, affinché predisponga tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto 

stesso; 



Determinazione Dirigenziale n.  2552  del 21/012/2015  

6. di dare atto che il responsabile del procedimento potrà, se necessario, apportare modifiche non 

sostanziali agli atti approvati con la presente determinazione; 

7. di dare atto che alla esecuzione del contratto verrà accertato (sul capitolo 7130/E denominato “proventi 

derivanti da concessioni di servizi impianti e strutture” del Bilancio 2016- 2018) l'importo su base annua di 

€ 10.100,00 (iva esclusa) dovuto dalla  società Rimini Commercio Due Società Cooperativa, a titolo di 

canone annuo di concessione e che dovrà essere versato al Comune con le modalità previste nel 

capitolato speciale d’appalto,  

8. di dare atto che la convenzione verrà stipulata a mezzo di scrittura privata;  

9. di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio il Responsabile dell’U.O. 

Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo, dott.ssa Silvia Moni,, il quale trasmetterà il 

presente atto, unitamente agli atti di gara, alla “U.O. Contratti, Gare e Servizi Generali”, affinché 

predisponga tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula della convenzione stessa; 

10. di trasmettere il presente atto all'ufficio controllo di Gestione. 

 

Il responsabile 
U.O. Sport e Serv. Amm.vi Dir. Cultura e Turismo 

dott.ssa Silvia Moni 


